UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

  SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-SKHCN

Quảng Ngãi, ngày 05  tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy và phân công nhiệm vụ các thành viên

Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn

Sở Khoa học và Công nghệ

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 17/3/2016 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định chi tiết một số nội dung về phòng,

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-PCTTTKCN ngày 28/3/2023 của Ban Chỉ

đạo phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh Quảng Ngãi về việc kiện

toàn và phân công nhiệm vụ cụ thể cho thành viên Ban Chỉ huy Phòng, chống

thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Quảng Ngãi năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 62/2021/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Hành chính - Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu

nạn Sở Khoa học và Công nghệ (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ huy PCTT&TKCN),

gồm các thành viên như sau:

1. Ông Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ,

Trưởng ban;

2. Ông Trần Văn Quang, Trưởng Phòng Hành chính - Tổng hợp, Phó

Trưởng ban thường trực;

3.  Bà Trần Thị Cẩm Vân, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ

khoa học công nghệ, Phó Trưởng ban - phụ trách chỉ đạo Trung tâm Ứng dụng

và Dịch vụ khoa học công nghệ;

4. Ông Võ Thanh Thoại , Trưởng phòng Quản lý Khoa học, Ủy viên;

5. Ông Hồ Ngọc Thanh, Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng, Ủy viên;

2

6. Ông Nguyễn Tạ Quyền, Trưởng phòng Quản lý Công nghệ và chuyên

ngành, Ủy viên;

7. Ông Phạm Thành Phương, Phó Chánh Thanh tra Sở, Ủy viên;

8. Ông Lê Duy Tuấn, Chuyên viên Phòng Hành chính - Tổng hợp, Ủy

viên;

9. Ông Nguyễn Anh Thanh, Nhân viên Phòng Hành chính - Tổng hợp, Ủy

viên;

10. Ông Nguyễn Văn Giang, Nhân viên Phòng Hành chính - Tổng hợp.

Ủy viên;

11. Ông Trần Quốc Vương, Chuyên viên Phòng Hành chính - Tổng hợp,

Ủy viên Thường trực Ban Chỉ huy PCTT&TKCN.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ huy PCTT&TKCN

- Xây dựng các phương án phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

của Sở, chuẩn bị sẵn sàng lực lượng, phương tiện, vật tư để thực hiện nhiệm vụ

phòng, chống và khắc phục hậu quả lụt, bão, thiên tai tại Sở và ứng cứu khẩn

cấp theo sự huy động của UBND tỉnh và Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và

Tìm kiếm cứu nạn tỉnh. Tham mưu Giám đốc Sở điều hành, xử lý kịp thời có

hiệu quả trong việc đối phó với lụt, bão, thiên tai, tìm kiếm cứu nạn;

- Kiểm tra, đôn đốc các phòng, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện công tác

phòng, chống, đối phó với tình huống khẩn cấp và khắc phục hậu quả về lụt,

bão, thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và giải quyết hậu quả các tai nạn.

Điều 3. Phân công nhiệm vụ các thành viên trong Ban Chỉ huy

PCTT&TKCN.

1. Nhiệm vụ và quyền hạn của Trưởng ban

- Phụ trách chung công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

của Sở và thực hiện điều động ứng cứu khẩn cấp theo mệnh lệnh của UBND

tỉnh, Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh;

- Trực tiếp điều hành, xử lý kịp thời có hiệu quả trong việc đối phó với

lụt, bão, thiên tai, tìm kiếm cứu nạn;

- Tổ chức các Đoàn Kiểm tra công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn của Sở và các đơn vị trực thuộc. Phân công trực ban 24/24 giờ và điều

động công chức, viên chức và người lao động của Sở thực hiện nhiệm vụ khi

cần thiết.

2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Phó Trưởng ban thường trực

- Thay mặt Trưởng Ban giải quyết các công việc thuộc lĩnh vực Phòng,

chống lụt, bão và Tìm kiếm cứu nạn khi Trưởng Ban đi vắng hoặc ủy quyền;

- Giúp Trưởng ban xây dựng kế hoạch và phương án phòng, chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn;

3

- Tham mưu giúp Trưởng ban bố trí, điều động lực lượng, phương tiện,

vật tư và hậu cần phục vụ phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của Sở và

ứng cứu khẩn cấp theo mệnh lệnh của UBND tỉnh, Ban Chỉ huy Phòng, chống

thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh;

- Thực hiện nhiệm vụ thường trực Ban Chỉ huy; thu thập và cung cấp

thông tin về tình hình diễn biến của thiên tai cho Ban Chỉ huy; trực tiếp tổ chức

thực hiện công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tại trụ sở làm

việc của Sở; kiểm tra đôn đốc công tác phòng, chống lụt, bão tại các phòng, đơn

vị thuộc Sở; tổ chức thực hiện khắc phục hậu quả bão lụt tại Sở.

3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Phó Trưởng ban - phụ trách chỉ đạo

Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ

- Trực tiếp phụ trách công tác Phòng, chống lụt, bão và Tìm kiếm cứu nạn

của Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ;

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch và phương án phòng, chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn của Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ;

- Đề xuất các giải pháp, biện pháp về công tác phòng, chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn, nhất là các nội dung có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ

của cơ quan mình.

- Thực hiện các nhiệm vụ về phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

theo phân công của Trưởng ban.

4. Nhiệm vụ các Ủy viên

- Phụ trách công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của

phòng và thực hiện các nhiệm vụ về phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

theo phân công của Trưởng ban;

- Đảm bảo phương tiện giao thông cho công tác phòng, chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn của Sở;

- Có mặt tại trụ sở làm việc khi có thông báo của Trưởng ban để nhận

nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 10/QĐ-SKHCN ngày 18/01/2022 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

Điều 5. Trưởng các phòng, Thủ trưởng đơn vị thuộc Sở và các thành viên

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- BCH PCTT&TKCN tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2023-07-05T23:05:22+0700

		2023-07-06T08:23:46+0700

		2023-07-06T08:23:46+0700